
 
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 
 

 

 

 

Delibera n. 470 del  23 maggio  2018 

Oggetto: Modifica al Regolamento sul trattamento di missione per il personale 
dirigente e non dirigente in servizio presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione  

 

 

Il Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

nell’adunanza del 23 maggio 2018; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con legge 30 luglio 2010, n.122, recante 
“Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”; 

VISTO il decreto 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, 
n. 114; 

VISTO il piano di riordino presentato dal Presidente dell’A.N.AC. al Presidente del Consiglio dei 
Ministri in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 19 del precitato d.l. 90/2014; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 febbraio 2016, di cui si è dato avviso nella 
Gazzetta Ufficiale n. 76 del 1° aprile 2016 con il quale è stato approvato il predetto Piano di riordino; 
 
VISTO il Regolamento sul trattamento di missione per il personale dirigente e non dirigente in servizio 
presso l’A.N.AC. del 1° febbraio 2017; 
 
CONSIDERATE le richieste pervenute dalle organizzazioni sindacali; 
 
CONSIDERATO che è necessario modificare l’art. 8, comma 2, lettera b.1), nonché la tabella A 
contenuta nel medesimo articolo del summenzionato Regolamento;  

DELIBERA 

1) L’art. 8, comma 2, lettera b.1), del Regolamento sul trattamento di missione per il personale dirigente 
e non dirigente in servizio presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione del 1° febbraio 2017 è 
modificato come segue: 

b.1) la categoria massima consentita è, per tutto il personale, quella a quattro stelle escluso lusso; 

 

 



2 
 

2) La tabella A dell’art. 8 del Regolamento sul trattamento di missione per il personale dirigente e non 

dirigente in servizio presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione del 1° febbraio 2017 è modificata come 

segue: 

 

 

 

3) La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito dell’Autorità. 

 

Il Presidente 

Raffaele Cantone 

 

 

Depositato presso la segreteria del Consiglio in data 1 giugno 2018 

 

Il Segretario: Maria Esposito 

Tabella A 

 Mezzo di Trasporto Rimborso spese vitto e alloggio 

Qualifica Treno Nave Aereo Albergo 
Importo 
per pasto 

Importo 
giornaliero 

Personale  

2^ Classe 
salvo deroghe 
autorizzate dal 

S.G. 

2^ Classe 
salvo deroghe 
autorizzate dal 

S.G. 

Economy 

Quattro 
stelle 

escluso 
lusso 

€ 30,55 € 61,10 


